

GTL/DZM/1172 /2023

Pyrzowice, 2023 -07- 2 5

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest „Wybór dostawcy (sprzedawcy) paliwa gazowego do obiektów Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A. w Pyrzowicach przy ul. Wolności 90”, nr sprawy U/27/DEL/2023.

Zamawiający – Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A., na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022.1710 z późn. zm.) – dalej: ustawa PZP, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami – dalej: SWZ.

Pytanie nr 35

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź nr 35

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie udzieloną odpowiedź na pytanie nr 3 (pismo l.dz.GTL/DZM/1136/2023 z dnia 19.07.2023).

Jednocześnie Zamawiający informuję, że procedurę wyboru oferty będzie prowadził bez zbędnej zwłoki. Po złożeniu oferty Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza niezwłocznie zostanie wezwany do złożenia dokumentów na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający dochowa należytej staranności, aby jak najszybciej dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej znając realia rynku paliw gazowych.

Pytanie nr 36

Dot. Rozdział III pkt 9 SWZ: Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 15%.



Odpowiedź nr 36

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający w Rozdziale III w pkt 9 i 10 SWZ wskazał, że:

- prognozowane zużycie paliwa gazowego wynosi 10 136 530 kWh/12 m-cy, jest to wartość szacunkowa,
- minimalna wielkość świadczenia wynosi 8 616 050 kWh/12 m-cy.

Pytanie nr 37

Dot. Rozdział III pkt 10 SWZ: Wykonawca prosi, aby minimalna wielkość świadczenia jaką deklaruje Zamawiający wynosiła 85% wolumenu określonego w postępowaniu.

Odpowiedź nr 37

Patrz odpowiedź nr 36.

Pytanie nr 38

Dot. zapisu w Rozdziale XXIX ZMIANY UMOWY pkt. 3.45 i 3.46 SWZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy:

- 1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
 - 2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.?
 - 3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
 - 4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
 - 5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
 - 6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
 - 7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
 - 8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
- 8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy



8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź nr 38

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający udzielając odpowiedzi na pytanie nr 28 (pismo l.dz.GTL/DZM/1136/2023 z dnia 19.07.2023) dokonał zmiany SWZ.

PEŁNOMOCNIK
Mariusz Osowski

WICEPREZES ZARZĄDU
Norbert Henzel